
1 

 

Město Pohořelice 
Zápis 

z XIII. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 14.9.2016 

 

Účast zastupitelů: 19 při zahájení, 19 celkem     

Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    

Omluveni: I.Šťastná, Mgr. Bittner 

Zahájení: 16:00 hodin 
  

ad 1) Zahájení                     

 

Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 

Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany. Starosta seznámil přítomné 

s programem zasedání a navrhl doplnit program v bodě Žádosti – odkup pozemku p. č. 2441/1 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. O návrhu programu nechal hlasovat.   

 

Zastupitel Jančák měl připomínku k bodu 3 – darovací smlouva, na minulém zasedání ZM 

nebyla schválena, proč je opět na programu. Podle něj bylo zastupitelstvo usnášeníschopné a 

nevidí důvod znovu smlouvu projednávat. Starosta – na minulém zasedání nebylo přijato 

usnesení, požádal počkat do zmíněného bodu, a následně o něm hlasovat. 

MUDr. Hrabovský – konstatoval, že není možné dokola schvalovat jednu věc tak dlouho, 

dokud nebude schválena.   

Ing. Nipprt – mluvil o morálním právu, prostředky vybrané na Noci kostelů by měly zůstat 

„kostelu“. 

 

Usnesení č. 1/XIII/16: ZM schvaluje program zasedání:      

1. Zahájení 

2. Určení členů volební komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Darovací smlouva  

4. Rozpočtové opatření města č. 7/2016 

5. Žádosti 

- směna části pozemku p. č. 1478 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za část pozemku 

1479/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou  

- odkup částí pozemků p. č. 1480, 1481 a celých pozemků p. č. 1482 a 1483 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou 

- záměr směny pozemků Stará Obec – Dlouhá, Pohořelice 

- odprodej pozemků v areálu Sokolovny 

- odkup pozemků p. č. 2884 a 2887 v k.ú. Smolín 

- odkup pozemku p. č. 2441/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou od SPÚ 

6. Různé  
- veřejnoprávní smlouva s HZS JMK 

- návrh financování minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice na rok 2017 

- smlouva o realizaci stavby na majetku Povodí Moravy, s.p. 

- návrh na vydání změny č. 10 ÚP Pohořelice 

- obecně závazná vyhláška města o stanovení kratší doby nočního klidu – návrh 

- obecně závazná vyhláška města o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Pohořelice – 

změna 

7. Interpelace členů ZM 

8. Diskuse občanů 

9. Závěr 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel  - schváleno 



2 

 

 

ad 2) Určení členů volební komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Usnesení č. 2/XIII/16: ZM jmenovalo do volební komise zastupitele F. Beneše, MUDr. 

Hrabovského a Mgr. Pavlů. ZM určilo za ověřovatele zápisu zastupitelku Mgr. Mikelovou a 

Milana Vašutu. ZM vzalo na vědomí určení zapisovatele Mgr. Renatu Babčanovou.    

Výsledek hlasování: 16 pro, 3 se zdrželi  - schváleno 

 

ad 3) Darovací smlouva 
 

Zastupitel Dočekal – podle jednacího řádu je zastupitelstvo usnášeníschopné a teď slyšel, že 

je to jinak. 

Starosta mu vysvětlil princip schvalování dle zákona o obcích. K tomu proběhla diskuse:  

Zastupitel Jančák – proč o finančním daru konkrétnímu příjemci rozhoduje pouze rada města, 

proč ZM nemůže schválit finanční dar někomu jinému, ke schválení je předložena konkrétní 

darovací smlouva.  

Starosta – na minulém ZM protinávrh p. Jančáka (částku 20 tis. Kč věnovat postiženým 

dětem) nezískal potřebnou podporu (3 pro,7 proti, 3 se zdrželi). Potřebný počet hlasů nezískal 

ani návrh darovat vybrané prostředky Římskokatolické farnosti (8 pro, 1 proti, 4 se zdrželi). 

ZM se minule zúčastnilo méně členů ZM, proto se hlasování opakuje. Předpokládá, že na 

tomto zasedání bude přijato usnesení (navržené či protinávrh)  potřebnou nadpoloviční 

většinou hlasů. 

Ing. Nipprt – tam, kam lidé dávali příspěvek, byla cedule „příspěvek na kostel“ a lidé ho 

s tímto vědomím dávali.  

Kloudová, DiS. – každoročně je u kostela umístěna kasička. 

 

Usnesení č. 3/XIII/16: ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy – finanční dar ve výši 

20.218,- Kč z výtěžku dobrovolného vstupného ze Slavností města a Noci kostelů 

Římskokatolické farnosti Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 15 pro, 1 proti, 2 se zdrželi, 1 nehlasoval – schváleno  

 

ad 4) Rozpočtové opatření města č. 7/2016 

 

Místostarosta o rozpočtovém opatření města podal bližší informace. Požádal o doplnění 

v příjmech p. 4121 a ve výdajích pak § 3312, p. 5901 o dar obce Loděnice 5.000,- Kč pro 

Máščasband. Dále přesun z § 3613, p. 6121 bude uvedeno -471.300,- Kč a na § 3725, p. 5137 

bude uvedeno 3.221.600,- Kč. 

Ing. Nipprt – jako předseda finančního výboru uvedl, že rozpočtové opatření bylo výborem 

projednáno, nebylo přijato usnesení z důvodu nepřítomnosti nadpoloviční většiny členů. 

Přítomni členové výboru neměli námitky k návrhu rozpočtového opatření. 

 

Diskuse: Ing. Kudrna – zda je v rozpočtu uvedena částka za plánovaný odkup pozemků pro 

účely protipovodňových opatření. Starosta odpověděl, že ne. 

 

Usnesení č. 4/XIII/16: ZM schvaluje rozpočtové opatření města č. 7/2016 dle předloženého 

návrhu a s doplněním v příjmech p. 4121 a ve výdajích pak § 3312, p. 5901 o dar obce 

Loděnice 5.000,- Kč pro Máščasband. Dále přesun z § 3613, p. 6121 bude uvedeno -

471.300,- Kč a na § 3725, p. 5137 bude uvedeno 3.221.600,- Kč. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 2 se zdrželi - schváleno  

 

 

 



3 

 

ad 5) Žádosti 

 

Zastupitelstvo projednalo 6 žádostí majetkového charakteru, o kterých hlasovalo formou 

tajného hlasování. Sumarizační listina s výsledky hlasování a hlasovací lístky jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

 

K projednání žádosti pod bodem 1. starosta přizval zástupce Povodí Moravy (dále PMO) pana 

Mgr. Jana Šmateru, investičního ředitele PMO, pro zodpovězení případných dotazů 

zastupitelů. Mgr. Šmatera v krátkosti informoval o výstavbě protipovodňových opatření a o 

uskutečněném výběrovém řízení na zhotovitele akce.  

 

1. Záměr směny části pozemku města Pohořelice p. č. 1478 o výměře cca 220 m2 za 

pozemek pana … p. č. 1479/2 o výměře cca 190 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 5/XIII/16: ZM schvaluje směnu části pozemku p.č. 1479/2, k.ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře cca 190 m2 ve vlastnictví pana …, Pohořelice za část pozemku 

p.č. 1478, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o stejné výměře ve vlastnictví města Pohořelice. 

Za zbylou část cca 30 m2 (viz přiložená mapa s vyznačením zájmového území) pozemku 

1478, o kterou má zájem, pan … doplatí městu částku 315 Kč bez DPH/m2, tedy 

předběžně sumu 9.450 Kč + DPH, tj. celkem cca 381 Kč/m2 vč. DPH, což je cca 11.435 

Kč vč. DPH. Výsledná částka bude záviset na skutečné výměře pozemků dle 

geometrického plánu. Náklady spojené s dělením pozemků uhradí město Pohořelice. 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn od 24.8. do 9.9.2016. 
Výsledek hlasování: 18 pro, 1 se zdržel  - schváleno 

 

2. Odkup částí pozemků parc.č. 1480, 1481 a celých pozemků p.č. 1482 a 1483 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou od manželů …. 

Návrh usnesení č. 6/XIII/16: Zastupitelstvo města schvaluje odkup částí pozemků dle 

návrhu geometrického plánu p.č. 1480 o výměře cca 1 m2, p.č. 1481 o výměře cca 34 

m2 a celých pozemků p.č. 1482 a 1483, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, celkem o 

výměře cca 1.676 m2 (viz přiložená mapa s vyznačením zájmového území) za částku 

972.080 Kč od manželů …, …, Pohořelice. U pozemku p.č. 1480 a 1481 je evidováno 

v katastru nemovitostí věcné břemeno užívání pro …, nar. 9.2.1921, Brněnská 611, 

Pohořelice a zástavní právo smluvní ve prospěch ČMSS, a.s., s tím, že před podpisem 

kupní smlouvy budou uvedená omezení vlastnického práva u převáděných částí 

pozemků odstraněna. Náklady spojené s dělením pozemků uhradí město Pohořelice.  

 

Tento postup odůvodňuje ZM tím, že do přípravy PPO bylo již vynaloženo více než 3 

miliony Kč, které by v případě neprovedení PPO byly odepsány. Náklady na PPO v 

projektových cenách činí cca 99 milionů Kč bez DPH.  

Realizační cenu lze odhadovat na úrovni cca 45 milionů Kč bez DPH. Dotace ve výši 85 

% z realizační ceny činí cca 38,3 milionů Kč. Pokud město nevyužije dotačního titulu a 

bude chtít PPO realizovat z vlastních zdrojů později, o částku cca 38 milionů Kč zřejmě 

přijde. Proto „neuznatelný" náklad ve výši 765 tis. Kč připadá členům ZM jako přijatelný 

- v porovnání s variantou nerealizace PPO vůbec, nebo rizikem realizace PPO z 

vlastních zdrojů města (navíc s přičtením DPH). Dále Státní pozemkový úřad Břeclav 

financoval výstavbu několika stavebních objektů, které jsou součástí PPO Pohořelice 

v hodnotě cca 10 mil. Kč. Tyto objekty byly již městu v minulosti předány k užívání. 

Po zvážení okolností zastupitelstvo odkup pozemků schvaluje. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 1 se zdržel - schváleno 
 

3. Záměr směny pozemků Stará Obec – Dlouhá, Pohořelice 



4 

 

Dotaz zastupitele Rybeckého – na kterých pozemcích se dělala zámková dlažba 

(zodpověděl místostarosta). 

Ing. Kudrna – jakmile se pozemky prodají, je možné, že tam budou stát dřevěné boudy tak 

jako u marketu Tesco. 

Kloudová, DiS. – podmínky prodeje se mohou stanovit do smlouvy. 

  

Usnesení č. 7/XIII/16: ZM schvaluje přípravu a předložení podkladů pro projednání 

záměru směny části pozemku města p. č. 2118/1 o výměře cca 50 m2 za pozemky ve 

vlastnictví SJM … a …, …, Pohořelice, a to p. č. 2122/3 a 2121/3 o celkové výměře 46 

m2, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 12 proti, 1 se zdržel - neschváleno 

 

4. Pozemky pro motocross v k.ú. Smolín 

Usnesení č. 8/XIII/16: ZM schvaluje odkup pozemků p. č. 2884 a 2887 v k.ú. Smolín o 

celkové výměře 15.133 m
2
 od Ing. …, …, Pohořelice za cenu 200.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti, 4 se zdrželi - schváleno 

 

5. Prodej pozemků v areálu Sokolovny – žádost … 

Usnesení č. 9/XIII/16: ZM schvaluje odprodej pozemků p.č. 932/11 o výměře 20 m
2
, p.č. 

932/12 o výměře 1 m
2
 a části pozemku p.č. 932/7 o výměře cca 10 m

2
, vše v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou za cenu 1000 Kč/m2 bez DPH, a to panu …, …, Pohořelice. 

Po oddělení části p.č. 932/7 zůstane od stěny Sokolovny odstup 1,9 m. Návrh oddělení je 

v příloze. Náklady na vyhotovení geometrického plánu pro oddělení části pozemku p.č. 

932/7 nese kupující. Záměr odprodeje byl zveřejněn od 27.6. do 14.7.2016. 

Součástí kupní smlouvy o prodeji uvedených pozemků bude závazek kupujícího 

v objektu na p.č. 932/11 bezplatně zachovat a strpět vlastnictví prodávajícího – města 

Pohořelice. Jedná se především o kouřovod z turbokotle Sokolovny, který je toho času 

zaústěn do komína. Dále bezplatně zachová, resp. upraví a strpí vedení plynovodních 

rozvodů a plynoměru, vodovodních a jiných rozvodů v objektu na p.č. 932/11. Při 

úpravách vnějšího obvodu objektu na p.č. 932/11 bude kupující respektovat, příp. 

upraví napojení na fasádu Sokolovny. Při úpravách rozvodů  v objektu na p.č. 932/11 

bude respektovat zájmy prodávajícího, a to především s ohledem na zachování 

funkčnosti turbokotle a plynovodních rozvodů v době topné sezóny. Úpravy rozvodů 

bude kupující provádět pouze po předchozí dohodě s prodávajícím, a to vždy na vlastní 

náklady. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 1 proti  - schváleno 

 

6. Odkoupení pozemku od ČR-SPÚ 

Usnesení č. 10/XIII/16: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 2441/1 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou od České republiky, zast. Státním pozemkovým úřadem, za 

cenu 252.500,- Kč a uzavření předloženého návrhu kupní smlouvy č. 1031931659. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 1 proti - schváleno 

 

ad 6) Různé 

 

a) Veřejnoprávní smlouva s HZS JMK 

Usnesení č. 11/XIII/16: ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu s HZS JMK na zajištění 

výkonu jednotky HZS v Pohořelicích. 

Výsledek hlasování: 19 pro – schváleno 

 

b) Návrh financování minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice 

K návrhu podala bližší informace Ing. Maturová, vedoucí sociálního odboru MÚ. 



5 

 

MUDr. Hrabovský podpořil výklad Ing. Maturové ohledně sociálních služeb. Zdůraznil 

potřebnost a náročnost této služby a poděkoval městu za takovýto postoj k dané 

problematice.  

Mgr. Rouzek – dotaz na financování Domu na půli cesty.  

Usnesení č. 12/XIII/16: ZM schvaluje garanci financování minimální sítě sociálních 

služeb ORP Pohořelice pro rok 2017 z rozpočtu města Pohořelice dle návrhu odboru 

sociálního a zdravotního. Návrh je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 19 pro - schváleno 

 

c) Smlouva o realizaci stavby na majetku Povodí Moravy, s.p. 

Usnesení č. 13/XIII/16: ZM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby na majetku Povodí 

Moravy, s.p. – Řešení pěší a hromadné dopravy, Pohořelice – Znojemská“, SO 101 

Úpravy na silnici II/416 na vjezdu do obce. 

Výsledek hlasování: 19 pro – schváleno   

  

d) Návrh na vydání změny č. 10 ÚP Pohořelice 

K danému návrhu podal podrobnější informace pan Bravenec z odboru ÚP.  

Usnesení č. 14/XIII/16: ZM schvaluje návrh na úpravu dokumentace změny č. 10 

Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice, a to vypuštění změny č. 10.3 a 10.8. ZM 

tímto vrací předložený návrh předkladateli k úpravě. 

Výsledek hlasování: 19 pro - schváleno 

 

(odešel Jančák, počet členů 18) 

 

e) Obecně závazná vyhláška města o stanovení kratší doby nočního klidu – návrh 

K návrhu podal vysvětlení tajemník Ing. Blecha. 

Diskuse: 

Dotaz MUDr. Hrabovského na ohňostroje. 

Mgr. Rouzek – podle jeho názoru by měla vyhláška stanovit výjimečné akce, tento návrh 

se mu nezdá, např. diskoples, což je dost obecné, může ho pořádat kdokoli a kdekoli. 

Dotaz MUDr. Hrabovského na denní klid o sobotách a nedělích, jak město na toto 

reaguje. 

Každý má právo na odpočinek, často je slyšet hluk vrtaček, motorů, sekaček apod. 

Doporučil se tímto problémem zabývat. Starosta uvedl, že dosud tento požadavek nebyl 

vznesen, byla pouze schválena OZV, která upravuje dobu pálení.  

Mgr. Rouzek – touto vyhláškou se vůbec neomezuje kulturní život, jen po desáté musí být 

klid. Navrhl konkrétnější termíny – např. slavnosti se konají 2. víkend v měsíci červnu. 

Navrhl nepřijímat novou OZV, pouze zrušit stávající.  

A.Saitl – je velmi složité organizačně zajistit akci na konkrétní termín, nedoporučil tuto 

variantu. 

Starosta nechal hlasovat o protinávrhu Mgr. Rouzka 

Návrh usnesení: ZM zrušuje OZV č. 1/2011. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 10 proti, 4 se zdrželi – nebylo přijato usnesení.  

 

Usnesení č. 15/XIII/16: ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 2/2016 o 

stanovení kratší doby nočního klidu – návrh č. 2. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 3 proti, 4 se zdrželi - schváleno 

 

(Odešel Hájek, počet členů 17) 

 

f) Obecně závazná vyhláška města o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Pohořelice. 



6 

 

K danému návrhu podal vysvětlující informace místostarosta a předložil doplňující 

materiál k motivačnímu programu.  

Zastupitel MUDr. Hrabovský – kam se budou odkládat kovy (místostarosta – u 

domácností se neřeší, kontejnery budou na veřejných stanovištích v Pohořelicích)  

Občan Ing. Ondra – kovové odpady nejvíce budou mít majitelé psů a koček, lze je sbírat 

do pytle a následně odvážet do sběrného dvora. 

Zastupitel Ing. Kudrna – požádal doplnit kontejnery na kovy i do městských částí. 

Zastupitel MUDr. Hrabovský se přiklonil názoru Ing. Kudrny, nedovede si představit, že 

by s kovovým odpadem jezdil do práce, po klientech a poté k Tescu, aby ho tam hodil do 

kontejneru.  

Usnesení č. 16/XIII/16: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Pohořelice č. 

3/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na území města Pohořelice, která nabude účinnosti 

od 1.1.2017, a která ruší původní OZV č.1/2015 s tím, že bude v příloze č. 1 doplněn 

kontejner na kovový odpad v městských částech Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr.  

Výsledek hlasování: 16 pro, 1 se zdržel - schváleno 

 

g) Termín Slavností města Pohořelice a okolí. 

Usnesení 17/XIII/16: ZM schvaluje termín Slavností města a okolí ve dnech  

9.-11.6.2017. 

Výsledek hlasování: 17 pro - schváleno 

 

(odešla Mgr. Janičatová, počet členů 16) 

 

h) Návrh na pořízení investičního úvěru na investiční akce města 

Bližší informace ohledně investičního úvěru na plánované investiční akce podal 

místostarosta Bc. Novák, DiS.  

Ing. Nipprt – finanční výbor se zabýval zajištěním finančních prostředků pro investiční 

akce města.  

Starosta hovořil o potřebnosti města být finančně připraven na případné zafinancování 

akcí, které budou následně hrazeny ze získaných dotací. 

O investičních akcích se diskutovalo.   

 

Usnesení č. 18/XIII/16: ZM ukládá vedení města připravit návrh podmínek a realizaci 

výběrového řízení na poskytovatele investičního úvěru do výše 30 mil. a 50 mil. Kč 

(varianty) pro realizaci investičních akcí města s možností čerpání do 31.12.2019. Splatnost 

úvěru 10 let.  

Výsledek hlasování: 15 pro, 1 se zdržel - schváleno 

 

ad 7) Interpelace členů ZM 

 

Ing. Nipprt – dotaz na fungování kiosku (vyvolávacího systému) na MěÚ (odpověď tajemníka 

– tento týden by měl být opraven).  

Podle jeho názoru by měla nastat doba, kdy i město nebude prodávat pozemky za lidové ceny 

a navýší je. K tomu se vyjádřil místostarosta města. Mluvil o stanovování prodejních cen 

pozemků. Uvedl důvody, na základě kterých by zdražování pozemků nedoporučil.  

 

Ing. Nipprt - nevidí důvod, proč zveřejňovat reklamu politickým stranám v Pohořelických 

listech, které jsou hrazeny z rozpočtu města. V minulosti to tak nebylo.  

(starosta – jedná se o placenou reklamu) 

 

MUDr. Hrabovský – mělo by se říct, komu reklamu povolit a komu ne.  



7 

 

 

Starosta vyzval zastupitele, k předložení návrhů na to, co v listech zveřejňovat. 

 

Mgr. Rouzek – vznesl požadavek na zavedení více nočních a odpoledních služeb městské 

policie v souvislosti se schválením OZV o nočním klidu, aby zajistila veřejný pořádek ve 

městě. 

Odpověď starosty: V počtu 3 strážníků je možné zajistit pouze omezené služby, nelze každý 

víkend. 

 

Zastupitel Dočekal – zda ještě existuje myšlenka na zbudování garáží na ul. Šumické. Zda 

jsou žádosti evidované. 

Místostarosta:  Stále trvá, žádosti jsou evidované. 

 

MUDr. Hrabovský – dotaz na autobusovou zastávku na horní cestě do Smolína (pozn. příští 

týden bude umístěna). U kaple sv. Marie neposkvrněné je okolí zarostlé, nutné provést 

údržbu, jinak památka zanikne. U památného Haškova kříže za Smolínem u „staré státní cesty 

do Brna“ posekat trávu a zábrany na sníh odstranit od kříže pryč.  

 

Ing. Kudrna – dotaz na stavění dvou dětských dopravních hřišť v parku 

Odpověď starosty: Dětské dopravní hřiště se bude stavět za sportovní halou. V parku se 

zvažuje výstavba dětského hřiště pro děti z družiny, které iniciovala vychovatelka z družiny.  

Místostarosta doplnil, že vedle rybářské chaty je vhodné místo, které bylo konzultováno i 

s MRS, vychovatelkám předal herní prvky, ať si vyberou. Zpětnou vazbu dosud nemá. 

K zábranám proti sněhu uvedl, že neví, jestli bude možné je odstranit ohledně ochranného 

pásma. Dále se Ing. Kudrna dotázal, jak vypadá přechod pro chodce u prodejny Bzducha 

(starosta informoval o stanovisku dopravního inženýra). Chce slyšet, kdo z města dodá 

potřebné podklady - četnost přecházení apod., resp. kdo to dostane za úkol. (MUDr. 

Hrabovský doporučil např. web kameru.) 

 

(odešla Kloudová, Dis., počet členů 15)   

 

K investičním akcím ve městě vyzval starosta přítomného Ing. Dvořáka, aby podal více 

informací. Ing. Dvořák se zmínil o zahájení výstavby výjezdu z průmyslové zóny na ul. 

Vídeňská a dětského dopravního hřiště, o opravě hasičské zbrojnice, o pokračujících pracích 

na ul. Šumická – náhradní prostory pro lékaře.  

 

ad 8) Diskuse občanů 

 

P. … – dotaz na záměr s hotelem Pfann 

Odpověď Ing. Kohútová – podává se dotace na opravu hlavního objektu – záměrem je 

vytvoření komunitního centra ve městě. Záměr blíže specifikovala. 

MUDr. Hrabovský – doplnil, že na hlavní objekt navazuje konírna, která bude do budoucna 

využita pro kulturu a vzdělávání.  

Ing. Kohútová doplnila, že toto bude součástí další etapy výstavby. 

 

Ing. … – dotaz na rekonstrukci sběrného dvora. 

Ing. Kohútová – podala informaci o připravované žádosti o dotaci na zbudování sběrného 

dvora. V současné době se zpracovává projektová dokumentace. 

 

ad 9) Závěr  

 

Závěr XIII. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 20:30 hod.   



8 

 

 

 

 

 

 

 

 
       Ing. Josef Svoboda 

          starosta města 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Marcela Mikelová.......................................... 

 

 

   Milan Vašuta …….…………................................ 

  

 

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  

Zápis zpracován: 14.9.2016  

 

     

 

Přílohy:      - prezenční listina zastupitelů a občanů  

 - rozpočtové opatření města č. 7/2016  

 - žádosti spolu se sumarizační listinou a výsledky hlasování 

 - návrhy OZV 

 - návrh financování minimální sítě sociálních služeb ORP  

   


